
PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE  

Oggetto: ALBANO ANTONIO & C. SRL – Cod. Fiscale 03812180655 – Rea 322146 –
Accertamento causa di scioglimento ai sensi dell’art. 40, co. 3 D.L. 76/2020 del 
16.07.2020 Decreto-Legge convertito con modificazioni dalla L. 11 settembre 2020, n. 
120 (in S.O. n. 33, relativo alla G.U. 14.09.2020, n. 228)

IL CONSERVATORE

Rilevato che la società “ALBANO ANTONIO & C. SRL” - C.F. 03812180655, con sede 
legale in Mercato San Severino alla Via Tenente Falco 11/1, risulta iscritta al Rea n.  
322146 del Registro delle Imprese tenuto da questa Camera;

Vista la richiesta pervenuta il 04/01/2024 e acquisita al prot. dell’Ente al n.363 in pari data
da parte della società di cancellazione della società in quanto rientrante nelle ipotesi 
previste dall’art. 40 DL 76/2020;

Visto l’art. 40 D.L.76/2020 di semplificazione delle procedure di cancellazione dal Registro 
delle imprese e dall’albo degli enti cooperativi che stabilisce al co.2:
“Per le società di  capitali  e'  causa  di  scioglimento  senza liquidazione l'omesso deposito 
dei bilanci di  esercizio  per  cinque anni consecutivi o il mancato compimento di  atti  di  
gestione,  ove l'inattività' e l'omissione si verifichino in concorrenza con  almeno una delle 
seguenti circostanze:    
a) il permanere dell'iscrizione  nel  registro  delle  imprese  del capitale sociale in lire;    
b) l'omessa presentazione all'ufficio del  registro  delle  imprese dell'apposita dichiarazione 
per integrare le risultanze del  registro delle imprese a quelle del libro soci, limitatamente 
alle società  a responsabilità limitata e alle società consortili a responsabilità limitata”;

Rilevato che dal 28/07/2011 non risultano presentati bilanci al Registro Imprese;

Verificato che dal 28/07/2011 non risultano depositati ulteriori atti al Registro Imprese;

Verificato, altresì, che il capitale sociale risulta iscritto in lire;

Verificato in particolare che la società ha omesso la presentazione all'ufficio del  registro  
delle imprese dell'apposita dichiarazione per integrare le risultanze del registro delle 
imprese a quelle del libro soci, limitatamente alle società a responsabilità limitata e alle 
società consortili a responsabilità limitata” ai sensi dell’art. 16, comma 12 - undecies, del 
decreto-legge 29 novembre n.185, convertito con la legge 28 gennaio 2009 n.2 (G.U. 28 
gennaio 2009 n. 22);

Visto il comma 3 dell’art.40 D.L. 76/2020 che dispone: ”il Conservatore iscrive d’ufficio la 
propria determinazione di accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione nel 
registro delle imprese”;

Visto il comma 4 dell’art. 40 D.L. 76/2020 che dispone:” Il Conservatore del registro delle 
imprese comunica l’avvenuta iscrizione agli amministratori, risultanti  dal   registro   delle 

cciaa_sa - A94A179 - DETERMINAZIONE  DEL CONSERVATORE - N° atto 2024000009 del 24/01/2024



imprese, i quali hanno  sessanta  giorni  per  presentare  formale  e motivata domanda di 
prosecuzione dell’attività e per  presentare  le domande di iscrizione degli atti non iscritti e 
depositati, ai  sensi  di legge”.

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n.580 ;

Atteso che la legge 69/2009 dispone che gli obblighi di pubblicazione di atti e 
provvedimenti amministrativi aventi effetti di pubblicità legale si intendono assolti 
esclusivamente con la pubblicazione on line sul sito istituzionale;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsabile del procedimento amministrativo, 
Dott.ssa Cristina Palo, la quale ha accertato la legittimità del procedimento e dell’atto 
proposto e del Dirigente Dott. Mauro Criscuolo che ha verificato la rigorosa osservanza di 
tutte le condizioni di legittimità dell’atto, dichiarando che nulla osta all’adozione delle 
decisioni consequenziali, e assumendo, in relazione alla propria funzione, la responsabilità 
circa gli effetti che l’atto proposto è chiamato a produrre;

per i motivi di cui in premessa; 

DISPONE

 L’iscrizione d’ufficio di accertamento della causa di scioglimento senza liquidazione 
ai sensi dell’art.40 D.L. 76/2020, in combinato disposto con il comma 2 dell’art.2484 
c.c., della società ALBANO ANTONIO & C SRL a far data dal presente 
provvedimento;

 La comunicazione del presente provvedimento agli amministratori, così come 
previsto dai co.4 dell’art. 40 D.L. 76/2020, nella parte in cui dispone che “gli 
amministratori hanno 60 giorni per presentare formale e motivata domanda di 
prosecuzione dell’attività e per presentare le domande di iscrizione degli atti non 
iscritti e depositati, ai sensi di legge”

 La comunicazione agli interessati ai sensi del co.6 dell’art. 40 D.L. 76/2020 tramite 
affissione sull’albo camerale e pubblicazione sul sito istituzionale al seguente 
indirizzo: https://www.sa.camcom.it/registro-imprese/servizi-e-attivita-di-
competenza/cancellazioni-d-ufficio

Avverso il presente provvedimento, l’interessato può ricorrere, entro quindici giorni dalla 
comunicazione, di cui al punto precedente al Giudice del registro delle imprese, ai sensi 
del comma 7, art. 40, D.L. 76/2020

Il presente provvedimento sarà pubblicato nell’Albo camerale online ai sensi dell’art. 32 
della Legge 18/6/09, n. 69.

Il CONSERVATORE 
   (Dott. Raffaele De Sio)

Atto sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.
.


		2024-01-24T12:47:23+0100
	Camera di Commercio 
	DE SIO RAFFAELE
	Sottoscrizione documento




